
1 
 

Výpis z usnesení  
 9.  zasedání Zastupitelstva města Petřvald, které se konalo 

dne 13. prosince 2023 

 
 
9/1  Schválení programu zasedání 

Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
program 9. zasedání Zastupitelstva města Petřvald dle předloženého návrhu.  

 
9/2  Volba ověřovatelů zápisu 
  Zastupitelstvo města Petřvald 

 
v o l í 

  jako ověřovatele zápisu:    Doc. Ing. Petr Jonšta, Ph.D., 
         Mgr. Šárka Němcová. 
9/3  Volba návrhové komise 
  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 

 
v o l í 

  návrhovou komisi ve složení:     Jana Jaglařová,  
         Radek Barwik, 
         Kamila Kantorová. 

      
9/4 Rozpočet města Petřvald na rok 2024  
  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
  1.  schvaluje  

v souladu s § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů   
rozpočet města Petřvald na rok 2024 v objemu: 
- příjmy celkem 186 401 100 Kč 
- financování celkem 53 564 900 Kč 
- výdaje celkem 239 966 000 Kč, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
 
2. bere na vědomí  
návrh rozpisu rozpočtu města Petřvald na rok 2024, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

 
9/5     Úplatný převod pozemku parc. č. 5379/1  k. ú. Petřvald u Karviné  
  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
úplatný převod pozemku parc. č. 5379/1 ostatní plocha o výměře 387 m2 k. ú. Petřvald 
u Karviné formou kupní smlouvy uzavřené s panem ….., nar. ….., bytem ….. za kupní 
cenu ve výši 470 Kč za m2, tj. celkem 181 890 Kč, dle předložené důvodové zprávy. 

 
 
 
 
 
 



2 
 

9/6  Informace o transformaci ŘSD ČR na státní podnik  
  Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 6400/19 k. ú. Petřvald u Karviné 
  (ŘSD) 
  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání  
 

bere na vědomí 
1.  informaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 
4, IČO 65993390 o transformaci na státní podnik, dle předložené důvodové zprávy. 
 
2.  žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4, 
IČO 65993390 o bezúplatný převod pozemku parc. č. 6400/19 k. ú. Petřvald u Karviné 
zpět do vlastnictví ČR a do příslušnosti hospodaření pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
která se bude projednávat až po dokončení transformace Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 na státní podnik, dle 
předložené důvodové zprávy. 

 
9/7 Zpráva o uplatňování územního plánu Petřvaldu za období 05/2019-08/2023 
 Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
 schvaluje   
  podle ustanovení § 55 odst. 1 a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění,  
  Zprávu o uplatňování územního plánu Petřvaldu za období 05/2019-08/2023, ve znění 

dle přílohy důvodové zprávy. 
 
9/8 Schválení výše odměn členům komisí rady města za 2. pololetí roku 2023 a darů  
 členům JSDH za období od 1.6.2023-31.12.2023 

Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
finanční odměny za výkon funkcí členů komisí Rady města Petřvald za 2. pololetí roku 
2023 a dary členům jednotky SDH panu Ing. Aleši Vicherkovi, panu Radku Barwikovi, 
panu Ondřeji Čelechovskému, panu Tomáši Fajkusovi, panu Filipovi Heczkovi, panu 
Štěpánovi Ivanovi, panu Tomáši Petruchovi za období od 1.6.2023 – 31.12.2023, dle 
předloženého návrhu. 

 
9/9 Návrh odměn členům výborů, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Petřvald, 

za rok 2023 
Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
odměny členům finančního a kontrolního výboru za aktivní přístup k plnění úkolů 
v roce 2023, ve znění dle důvodové zprávy. 

 
9/10 Mimořádná odměna pro členy Zastupitelstva města Petřvald za splnění 

mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce  
Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
schvaluje 
dle § 76 bod 1-5) zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
mimořádnou odměnu ve výši 1500 Kč panu Radku Barwikovi a panu Janu Krušandlovi 
za výkon dopravní hlídky v průběhu konání petřvaldské pouti ve dnech 15.-16.7.2023. 



3 
 

Hlavním úkolem této dopravní hlídky bylo kontrolovat dopravu na stanovišti u Základní 
školy Masarykova a u vjezdu do areálu bývalého dolu Pokrok. 

 
9/11  Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva města Petřvald 

Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 
1. provedenou kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Petřvald ke dni 
13.12.2023, ve znění dle důvodové zprávy. 
 
2.  zprávy o činnosti finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva města Petřvald za 
rok 2023, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša       Ing. Petr Dvořáček 
              starosta města               místostarosta 
 


